NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2019 年 9月 10 日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13 号
株 式 会 社 中 京 銀 行

次世代育成支援対策推進法に基づく

「くるみん認定」取得について

中京銀行（頭取 永井 涼）は、次世代育成支援対策推進法に基づく一般事業主行動計画に

ついて、計画に定めた目標を達成し、認定基準を満たしたため愛知労働局より「くるみん

認定」を取得いたしましたので、お知らせします。

今般、第 4 期行動計画(期間 2017 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日)において、仕事と家庭

の両立に向けての就業支援制度やワーク・ライフ・バランスの促進に向けた取組みにより、

優良な子育てサポート企業であると認められ、第 3 期行動計画に続いて 2 期連続で「くる

みん認定」を取得しました。

当行はこれからも、仕事と家庭の両立支援を続けるとともに、従業員一人ひとりがその

能力を十分に発揮できる職場環境づくりに取り組んでまいります。

以上